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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes  házszabályi  rendelkezésekről  szóló 10/2014.  (II.  24.)  OGY határozat  2.  melléklet  45.
pontjában  foglaltak  megvalósulása  érdekében  mellékelten  megküldöm  Dr.  Oláh  Lajos  (DK)
országgyűlési  képviselő  "A  központi  kormányzat  kíván-e  bértámogatást  biztosítani  az
önkormányzati parkolási cégek számára a járvány miatt?" című,  K/14988. számú írásbeli választ
igénylő kérdésére adott válaszomat.

Budapest, 2021. február 26.

Tisztelettel:

Orbán Balázs



Címzett: Dr. Oláh Lajos (DK)
Benyújtó: Dr. Orbán Balázs, Miniszterelnökség államtitkára 

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint a Gulyás Gergely
miniszter  úrhoz  benyújtott,  "A  központi  kormányzat  kíván-e  bértámogatást  biztosítani  az
önkormányzati parkolási cégek számára a járvány miatt?" című, K/14988. számú írásbeli kérdésére
– a miniszter úr megbízásából – az alábbi választ adom.

A koronavírus  világjárvány  következményei  valamennyi  ország  gazdaságát  sújtják,  és  szinte
minden ágazat megsínyli ezt az időszakot. A Kormány ezért is döntött az ágazati bértámogatási
program bevezetéséről,  amelynek szabályait  a  veszélyhelyzet  ideje  alatt  egyes  gazdaságvédelmi
intézkedésekről szóló 485/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet tartalmazza. A jogszabály egyértelműen
nevesíti azokat az ágazatokat, amelyekben a meghatározott főtevékenységet végző munkáltatóknál
foglalkoztatott  munkavállalók  részére  bértámogatás  nyújtható.  A program  célja  a  magánszféra
nehéz helyzetbe került gazdasági vállalkozásainak megsegítése. Ezzel szemben az önkormányzatok
finanszírozása stabil képet mutat.

Tájékoztatom  Képviselő  Urat,  hogy  a  2021.  évi  központi  költségvetésben  865  milliárd  forint
szerepel  az  önkormányzati  támogatásokra  vonatkozó  soron,  ami  17%-kal,  azaz  126  milliárd
forinttal  több,  mint  a  tavalyi  évi  739  milliárdos  keret.  Emellett  az  önkormányzati  alrendszer
pénzeszközállománya – a 2020. évi előzetes tényadatok alapján – 1 423,6 milliárd forint volt 2020.
végén, amelyből kincstári számlán lévő kötött  felhasználású fejlesztési  pénzeszközként (Modern
Városok  Programból  származó,  illetve  európai  uniós  forrásként)  546,1  milliárd  forint,  a
kereskedelmi banki számlán pedig 877,5 milliárd forint szerepelt. Jelzem, hogy az utóbbi források
fordíthatóak az önkormányzatok mindennapi működésére, feladatellátására, de a fejlesztéseket és a
megtakarítási célokat is szolgálják, amely összeg 2020-ban 49,4 milliárd forinttal haladta meg a
2019-es értéket.
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